²⁸² A cette oraison le 2e Coutumier a substitué la suivante: « Domine Jesu, Deus cordium et Rex animarum, respice super hanc famulam tuam, quam segregasti ex utero matris suae, et vocasti per gratiam tuam, ut glorificetur Nomen tuum in illa. Qui vivis, etc.

²⁸³ Psal. CXXXI. 14.

²⁸⁴ Apoc. XIV, 13.

aeterna jusqu'au verset: Tremens facta sum ego, etc., que deux Chantres diront. Et le Choeur reprendra: Quando caeli movendi sunt, etc.

L'Officiant chantera:

Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison. Pater noster. . .

V. Et ne nos inducas in tentationem.

R. Sed libera nos a malo.

V. Salvam fac ancillam tuam.

R. Deus meus sperantem in te.

V. Esto ei turris fortitudinis.

R. A facie inimici.

V. Nihil proficiat inimicus in ea.

R. Et filius iniquitatis non apponat nocere ei.

V. Ora pro ea, sancta Dei Genitrix.

R. Ut digna efficiatur promissionibus Christi.

V. Domine, exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS ²⁸⁵.

Absolve, quaesumus Domine, pro tua pietate, famulam tuam, quam de hoc mundo migrare jussisti, ut defunc-

X-286

ta huic saeculo nequam, tibi vivat, et a contagiis ipsius exulam, in aeterna salvationis partem restitue. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

Puis il jette de l'eau bénite et dit:

« Levez-vous, ma Fille, au nom de Dieu, afin qu'étant sortie des ombres de la mort de ce siècle malin, vous soyez revêtue de la lumière de vie qui est Jésus-Christ Notre-Seigneur. »

La Professe se lèvera aussitôt, et faisant une profonde inclination, elle reprendra son cierge.

L'Officiant dira:

« Faites que votre sentier s'avance comme l'aurore resplendissante, et qu'il croisse jusqu'à la perfection du jour. »

La Professe tenant son cierge, chantera:

Dominus illuminatio mea et salus mea: quem timebo ? Puis elle se mettra à genoux proche de la grille, et l'Officiant dira:

V. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

²⁸⁵ Le 2e Coutumier, a remplacé cette oraison par la suivante: « Suscipe, Domine, Sponsam tuam sibi morientem ut tibi vivat, mundo renascentem ut tibi adhaereat; et ea fac vocatioem dignam qua tibi conjungitur ut Sponso, mancipatur ut Domino, immolatur ut Deo. Qui vivis...Amen. »

OREMUS ²⁸⁶.

ABSORBEAT, quaesumus Domine, mentem nostram ignita et melliflua vis amoris tui, ut amore amoris tui ardeamus qui amoris nostri amore dignatus es mori. Qui vivis. Amen.

Puis il donnera en main un crucifix à la nouvelle Professe, disant ²⁸⁷:

X-287

« Votre vie est cachée avec Jésus-Christ en Dieu; mais lorsque Jésus-Christ, qui est votre vie, paraîtra, vous paraîtrez avec lui. Ne vous glorifiez donc plus ici-bas sinon en la croix de ce divin Sauveur. »

La Soeur baisant les pieds du Crucifix, dira:

Absit mihi gloriari nisi in cruce Domini nostri Jesu Christi: * Per quem mihi mundus crucifixus est, et ego mundo.

Le Choeur

Vivo autem, jam non ego, vivit vero in me Christus* Per quem. . .

La Novice

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui sancto. * Per quem mihi...

L'Officiant

OREMUS ²⁸⁸.

Deus, qui pro nobis Filium tuum crucis patibulum subire voluisti, ut inimici a nobis expelleres potestatem: concede nobis famulis et famulabus tuis, ut resurrectionis gratiam consequamur. Per eundem... Amen.

L'oraison finie, la Supérieure et l'Assistante, après avoir fait la révérence au Saint-Sacrement, s'en iront en leurs places. Mais la Sacristine ou autre viendra joindre la Professe, et se mettra à

²⁸⁶ Cette oraison, qui est de la Visitation, se trouve ainsi remplacée dans le second Coutumier: « Omnipotens sempiterna Deus, qui nos per primae creationis beneficium a te prodeuntes, per sanctae vocationis gratiam ad te reducis, et in dilecto Filio tuo iterum creas ac renovas: annue votis nostris, quae pro famula tua in hoc sacro Ordine tibi hodie mancipata suppliciter fundimus, ut nova creatura in Domino effecta, vocationi et gratiae fideliter adhaereat, et in optatos paternae tuae bonitatis sinus cum eo recipiatur. Qui tecum vivit et regnat in saecula saeculorum. Amen. »

²⁸⁷ « Recevez, ma chère Soeur, cette croix, et à l'exemple de Notre-Seigneur, demeurez-y attachée jusqu'à la mort. Ne vous glorifiez qu'en elle, parce que c'est par Jésus-Christ que le monde est crucifié pour vous, et que vous êtes crucifiée pour le monde. » 2e Coutumier, II, p. 147.

²⁸⁸ « Fac quaesumus, Domine, ut ancilla tua cruci Filii tui indivulsa adhaereat, nec nisi in ea perpetuo glorietur. Per Christum... » 2e Coutumier, II, p. 147.

genoux auprès d'elle, pendant que l'Officiant la bénira, disant ²⁸⁹:

X-288

Benedicat te Pater, † et Filius, et Spiritus sanctus, et exaltet te in sanctitatem et dilectionem, et impleat omnes petitiones tuas in saecula saeculorum. Amen.

Puis il lui jettera de l'eau bénite. Aussitôt la Professe et son Assistante se lèveront, et l'Officiant lui dira:

« Allez, ma Fille, Dieu vous soit propice: Demeurez en votre séjour, car Dieu vous a comblée de sa grâce. » Cela dit, l'Officiant avec ses ministres s'en retourneront à la sacristie; et la nouvelle Professe, conduite par son assistante, s'en ira recevoir le baiser de paix, après avoir fait l'inclination au Saint-Sacrement. Tout le reste se fait comme à la vêtue; et puis l'on s'en ira processionnellement au Noviciat, pour y faire signer à la nouvelle Professe sa profession, qui doit être écrite toute prête dans le livre.